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Inspel till hälso- och sjukvårdsnämndens 
verksamhetsplan med budget 2023, från beredning för 
somatisk specialistvård och högspecialiserad vård 
 
Vid beredningens sammanträde den 10 mars 2022 överlät beredningen till presidiet att 
ta fram ett förslag till beslut på inspel med beröring på beredningens område inför 
hälso- och sjukvårdsnämndens verksamhetsplan med budget 2023.  Den största delen 
av året 2021, likt hela året 2020 har varit ansträngande för verksamheten och till stor 
del präglats av coronapandemins bromsande effekter, både vad gäller fortlöpande 
verksamhet och utvecklingsarbete. Förslaget är därför att behålla och betona många av 
de inspel som skickades in inför hälso- och sjukvårdsnämndens beslut om 
verksamhetsplan med budget för år 2022 (21RS5064), med tillägg om två nya 
uppdrag, se punkt 3 och 4. Beredningen önskar sålunda framföra följande inspel till 
hälso- och sjukvårdsnämnden: 

1. Målbilden 2030 bör förutom att stämmas av mot verksamhetsplan med budget 
2022 även följas upp kontinuerligt under 2023 inför verksamhetsplan med 
budget 2024. För att nämndens och förvaltningens omställnings-, förändrings- 
och utvecklingsarbete samt tillhörande beslut ska bli långsiktigt hållbara och 
relevanta för verksamheten är detta av största vikt.   
 

2. Behovs- och kapacitetsplaneringen, inklusive tillgänglighet, vårdplatser samt 
den uppskjutna vården, bör lyftas som en central aspekt i det fortsatta 
strategiska utvecklingsarbetet. Här krävs en samsyn kring hur detta hänger 
ihop med såväl ekonomiska och kompetensrelaterade förutsättningar som de 
förändrade patientbehov som i sin tur gör omställningen till nära vård 
nödvändig. 
 

3. Intensivvårdsplatserna inom Region Örebro län har varit hårt belastade under 
pandemin. För att uppnå ett effektivt nyttjande av intensivvårdsplatserna, och 
för att säkerställa att vi har de platser som krävs, behöver struktur och 
arbetssätt ses över. 
 

4. Hälso- och sjukvårdsförvaltningen behöver få en bättre samordning med 
Sjukreseenheten gällande transporter. Ambulansverksamheten får idag ta 
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sjukresor för patienter som de av medicinska skäl i sitt uppdrag inte ska ägna 
sig åt. Dessa körningar medför ett ineffektivt nyttjande och en onödig 
belastning för verksamheten. Samverkan med sjukreseenheten behöver därför 
prioriteras, både vad gäller kravställning och arbetssätt av sjuktransporter.  
 

5. Omställningen till nära vård bör prioriteras när det gäller både organisationens 
struktur och kultur samt kunskap/resursöverföring. Den 24 januari 2022 hade 
beredningen ett gemensamt sammanträde med beredning för närsjukvård. 
Temat var omställningen till nära vård i relation till den specialiserade vården. 
Syftet var att få en inblick i Region Uppsala som har kommit längre med 
omställningsarbetet, men även att få exempel på områden där den 
specialiserade vården arbetar med omställningen. En långsiktig konstruktiv 
diskussion i nämnden och beredningarna om denna utmanande och 
nödvändiga omställning måste säkras. 
 

6. Traumasjukvården bör vara en högprioriterad del av Region Örebro läns och 
Universitetssjukhuset i Örebros framtidsbygge. Detta är ett tydligt exempel på 
ett område där Regionen ligger kunskaps- och kvalitetsmässigt långt fram och 
därmed kan spela en viktig roll i den nationella nivåstruktureringen av 
högspecialiserad vård. 
 

7. De strategiska processerna kring nationell högspecialiserad vård bör prioriteras 
för att säkra Region Örebro läns framtid. Här bör nämnden och denna 
beredning vara aktiv och i möjligaste mån proaktiv då det övergripande 
prioriteringsarbetet och ansökningsförfarandet är och kommer bli än mer 
krävande, då det inte bara innebär ett internt förberedande arbete utan även ett 
externt på sjukvårdsregional och nationell nivå. Hur Region Örebro län 
hanterar sin roll i denna nationella nivåstrukturering kommer på sikt avgöra 
våra tre sjukhus framtid när det gäller slutenvård.  
 

8. Beredningen vill med utgångspunkt i Socialstyrelsens nationella handlingsplan 
för ökad patientsäkerhet i hälso- och sjukvården 2020–2024 betona vikten av 
att utforma en regional handlingsplan för ökad patientsäkerhet. 
 

9. Implementeringen av samsjuklighetsutredningen S2020:8 bör betonas och 
bevakas. 
 

För beredning för somatisk specialistvård och högspecialiserad vård 

 
Ewa Sundkvist 
Ordförande 


